
POKROK DNE 29 KVĚTNA 1912 Strana 15

KRISTIÁN DESÁTÝ NOVÝ KRÁL DÁNŮ
protestovali silně proti předsedo- -

(

Zorávy zohraničnó vu libovolnému počínáni a žádali

aby schůze byla přerušena Vsak

hrabě Tisza tomu nevyhověl Pra- -
'

vil že jednání nepřeruší i kdyby

bylo v sněmovně zastřelemo páde- -

KRVAVÉ NEPOKOJE V

UHRÁCH

Salvátor jienž byl generálem jíz-d- y

a velitelem jízdecké divise ve

Vídni byl přeložen do výslužby

Arcivévoda má za manželku nej-mlad-

ideeru císaře Franti&ka Jo-

sefa arcívévodkyni Marii Vale-

rií která byla miláěkem císařo-

vým Z dobře informované stra-

ny se sděluje že byly dva důvody

že císařův zeť byl přesazen do vý-

služby Předev&ím prý nabyla vr-

cholku roztržka která jest mezi

následníkem trůnu Františkem

Ferdinandem který císaře při

15 osob zabito a přes 150 zraněno

v Peéti při srážce lidu
'

vojskem

Uherátí socialisté prohlásili ve

ANGLIE

Ministr vnitra McKenna zmír-

nil rozsudek dle něhož dělnický
vůdce Mann odsouzen byl k Šesti-

měsíčnímu žaláři pro nabádání

vojáků běhejn velké stávky uhlo-kop-ů

ku odepřoní poslu&ností
Trest změněn byl Mannovi v dvou-

měsíční žalář Proti původnímu
rozsudku dělnická strana zahájila
rozsáhlou protestní akci

Londýnu hrozí nová velká stáv-

ka dokovních 'dělníků Ve středa
večer vyšlo již 50000 dělníků na
stávku Podnět k tomu zavdal

pokus o donucení jednoho muže

jenž rw patřil k unii aby se stal
Členem unie Londýnská sekce

dopravního dělnického svazu při-

jala resoluci ve prospěch passivní
podpory stávky Jestliže spor
ten nebude co nejdříve urovnán
soudí se že co nejdříve vyjdie na
stávku také 100000 dopravních

mmohých příležitostech zastupuje
co vrchní velitel armády Násled-

ník trůnu byl prý docela nespoko-

jen vojenskými schopnostmi ar-

civévody Salvátora a o lom prý se

sát osob Konečně opposice navr-

hla aby bylo v tajné schůzi pojed-

náno o pouličních nepokojích a

tento návrh byl přijat VŮdee

spojené opposice František Kos-snt- h

žádal vládu aby svolila k

projednávání návrhu na volební

opravu před vo Jednakou předlo-

hou aby nastal opít klid Hrabě

Apponyí žádal opět aby schůze

byla skončena ale Tisza to ode-

přel Po rozčilující 'debatě schůze

byla odročena Mezitím přilila k

předsedovi ministerstva Imkacso-v- i

dělnická deputace jež prohlási-

la že výtržnosti přestanou bude-l- i

povolena schůze pod Sirým ne-

bem Bukaes odpověděl Že může

dovolit pouze schůzi v místnosti

ježto v době zasedání sněmu schů-

ze venku nejsou přístupny Hra-

bě Apponyl a jiní telegrafovali

pak císaři aby svolil k zavedení

všeobecného hlasovacího práva v

Uhrách íiby se zabránilo možné

revoluci Do Bndape&ti bylo sta- -

také nedávno velice ostře vyslo-

vil Pří tom také velikou váhu

měla řevni vost která jest mezi

manželkami těchto 'dvou arcivévo-

dů Arcivévoda František Salvá-

tor jest teprve 40 let stár
— 'A kruhů divadelních ve Ví-

dni pronikly na veřejnost sensaSní

pověsti Jistá vzmcŘená dáma je-jí- ž

jméno se prozatímně tají pod-

nikla- prý revolverový útok na čle-

na dvorní opery ruského zpěváka

dělníků '

I

ITÁLIE

Od admirála Amora došla do
t

ftírna bezdrátná depeše dle niž

ostrov 8ymi na západním pobřeží
Malé Asie 15 mil severozápadně
od ostrova Rhodu obsazeni byl 1- -

'taly Turečtí úředníci a ěetníci

byli zajatí a budou posláni do

Baklanova Policie snaží se v&e-mož-

aby případ lem zatnfiovala

Daklanov opustil město a proto
není možno obdrželi z jeho ůnt po-

tvrzení těchto pověstí

Keno vReehtio vojsko z okolí a

všechny veřejné budovy jsou stře-

ženy vojenskými hlídkami

— Arcivévoda Ferdinand Ka

Čtvrtek všeobecnou stávku jako

protest proti zvoleni hraběte Tin-z- y

přxl"šedou uherské poslanecké

roěmovny a to mři o za následek

nepokoje v nichž bylo zabito sdm
a poraněno 150 Udí Pouze asi

třetina dělníku poslechla vyzváni
k stávc Padesát tisíc lidí táhlo

městem pH ěemž byly podnikány

útoky na pracující dělníky a byl

uěíněn pokus uspořádali démon-strae- i

před sněmovní budovou

Když se to nezdařilo rozezlený lid

zastavil vSecbnu pouliční dopra-

vu nastavil z vozu barikády roz-b- il

několik set pouličních svítilen

a srazil se konečmě policií i voj-

skem Boj trval až do noci Do-

pravo byla zastavena nejen na

poulííních drahách ale i na želez-

nících v mhth a okolí Bylo
Že v předměstích

'

bylo
zastaveno několik vlakft a kolují

pověsti o možné železniční stávce

Nepokoje a výtržnosti jsou horSÍ

než byly kdykoliv od revoluce ro-

ku 1 818 Mnozí z poraněných &Hi

zemrou Večer socialisté vydali
druhé provolání v němž žádají

výtržníky aby ustali od násilností

a vrátili se v pátek do práce Stáv-

ka měla trvatí Čtyři dny ale jest
obava h by to mílo %% následek

další krveprolítí Nápadno bylo
Že výtržností suěastnilo se veliké

množství studentů a učedníku

revolvery Původ ne-

pokojů byl úplné politický Koci-alist- é

byli nespokojeni následkem

oddalování ntortny volebního

práva což bylo zhoršeno ještě"

zvolením hraběte Tiszy rozhod-

ného odpůrce v&eobecného hlaso-

vacího práva přeaedou poslanecké

sněmovny Také v sněmovně za-

vládlo rozčilení Členové opposbm

Přítel v nouzi je přítelem v

pravdě V protivenství a nesnází
j pravé přátelství podstupuje tu

Inejvětší zkoušku Takového spo
lehlivého přítele nalezl p Karel

Mayer z Fonda lowa v Dra Pe-

tru Doholili starém dobou vy-

zkoušeném bylinném léku Praví:
"Užívali jsrn Iloboko v naší ro-

dině čas od času po 25 roků a za

žádných okolností nebyli bychom
Kristián desátý jenž nastoupil právě jih trůn dánský po svém bez něho Vždy se ukázalo býti

FRANCIU

Do Toiilonu přijel z Anglie wa-

leský princ a jo nyní hostem na

palubě francouzské bítcvnie

"Datiton" která je vlajkovou lo-

dí vieendmírála Bonne de la l'ey-rer- e

Jmď se vydá ihned na cestu

do moře Středozemního kde se

konali budou vejiké manévry
francouzského loďstva Jest to

poprvé co člen anglické panující

rodiny súěiistnil se manevru fran-

couzského loďstva

TIIHECKO

Ve schůzi tureckého minister-

stvu bylo usnc&cno vypovězení
všech Italů z eelé turecké říše bě-

hem Čtrnácti dinů Vyjmuti jsou

pouze dělníci vdovy (i osoby jež

by následkem vypovězení upadly
do bídy

rel jenž se vzdal svých titulů a

hodnosti aby se mohl oženit se

slečnou Berlou Czutterovnu dce-ro- u

profesora vídeňské university

při ěemž přijal jméno Karel Burg

byl uyní přijat císařem na milost

Má zase titul arcivévody a vSe-ebn-

dřívější hodnosti a jeho že-

na dostane titul hraběnky
— Ve věku 75 let zemřela ve

Vídní hrahinka Irma Taaffe kle-r- á

byla vdovou po bývalém min-

isterském předsedovi hraběti Kdil-ard- u

Taaffe jenž v listopadu ro-k- u

J 803 odstoupil se svým min-

isterským kabinetem a pak ode-

bral se na zámek Nalžovy v de-

chách foh dno 20 listopadu roku

1895 zemřel

— V celém Ilakousku vyvola-

lo wnsací úřední sděleni v němž

so praví že arcivévoda František

náhle na ulici v Hamburku zemřelém otci jest názorů demokrati- - lékem bezpečným a spolehlivým"

ekých a byl vychován skromně a po způsobu měšťanském jak jest J)ra' i'a Iío1oko ?ild Dň- -

Vzdy prospívá Není to
tomu zvykem v panující rodině dánské Jest mu 42 let a ma' jil íkárnick Dod4vá m j)Ťíffl0
M- - vlédě zkušwiost neb byl vladařem vždy když jeho otec ze zeměZ ]aiíorat0Fe zvláštními jednateli
se vzdálil Jeho chotí jest princeznu Meklcmbursko-šverinsk- á Ale- -

j stanovenými od maji tel n Dr Pe- -

xandrina Sňatek byl uzaviVn z Jásky eož jest zvláštností v pa-te- r Fahrney & Sons Co 19—25
o i r t m tu

miiMch rndimňcb Pnstnvv ít Kristián nthletieké a ve kvm pod- - iive- - m

tělocviku Jest výborným jejídwm ua koni a ve voj

šfi dánském které čítá 75000 mužů zastával úřad plukovníka

— Předplácejte se na Pokrok

Západu Pouze $150 ročně

T©BÚ 1U

'Každé vyobrazeni

vypráví povídku"
JOHN

SHULTZ
Promimentní

Čech bydlící vjSL

Pak Vaše ledviny

mohou býti choré

a potřebují ry-

chlé pozornosti

1522W18ul
CHICAGO ILL

Joseph Havránek

Který bydli v 3442 W 26 St

CHICAGO ILL

Neschopen práce následkem cho-

roby ledvin

"Byl jwra úplně vyléěx-- n z cho-

roby ledvin Doan's Kiduey Pills"

praví p Havránek "Trpěl jsem

nesmírné po dva roky a aě jsem

s radil s více lékaři žádný z

nich mi retxmiohl
£áda mě bolela tak Jirozaě ře

bylo mukou pro mne pracovali

Nemohl jem dobřo tt{áti
Kálení výměšků ledvin bylo

přiliií ěaté a bolestné a působilo

mi ihiioIkj mrzutosti Doan' Kid-

uey Pills byly mi o!pruěeny mý-

mi přát li a iKíěitl jťin jf uživ! i

kny mne vyléěily"
Pan Havránek byl itit rvit-wo-vi-

10 uubna 1 ÍM íl nnUm tUtup-rr- m

a prtvih 'Výpověr ktrroul

jm něinil přrl někcdiVii Jrty

] t pravdivá Nemřl jrm anim-k- y

po rl orobi ledvin ! tí

'

qr T lf hZz

Vyléčen když naděje na uzdra-

vení téměř již zmizela

"Choroba ledvin dostavila se u

mne přd sedmi roky" pravil p
Shultz "Nemoc poěala tupou
bolestí v pravém mém boku a stá-

lo se horšila Pozoroval jsem že

mé ledviny byly v nepořádku a

výměšky ve Špatné podobě Slu-

šel jsem ustátí od práce po joden

týden a Idyž jsem se vrátil bylo
mi hňř než před tím
Má záda byla tak ztrnulá a

chromá i jsem se nemohl uti

abych si obul své střevíce

Nespal jsem dobře měl jsem Spat-

nou ehuC k jídlu a ztratil jsem vl-

če n'i padesát liber na váze

Jednoho dne měl jsem hroznou

bolest ve svém pravém boku a oné
noci byla velká oteklina na mé

pravé ledvině Iékař pravil t
operace jest jedinou mou nadějí
Bál jm m této a Usly&ťv o
Doan 'a Kidney lilU užíval jPin
je Bylo mi líp uiival jwra je
Ub% dt kud mi nebylo dobře
Dm nrmám iádné itfniie

zad jest dostatečná příčina podzřivati
BOLENI

Ledviny jsou v kříži Ochrnulé led-

viny otékají a trnou Záda přirozeně bolí Bo-

lí při shýbání se aneb při schýlení m k usednutí

Choroba ledvin mňže se dostaviti aniž bychom

si toho vůbec povšimli Býma nastuzení riinice

námaha nebo nepravidelné zvyky mohou ji vyvo-

lat! Kdežto nemot né ledviny mohou býti vyléčeny

na počátku jest to vážnou věcí kdyi vodnaU-lnos- t

kaménky neb Briifbtova im moe se dobtavL

Doao's Kidney Pills získaly si dobré jméno v

léěení bolení zad a eborobáeh ledvinových a

Nejlií dftkaz jst dosvěděení uiíva-třlf- t

'Ah jsou dvft typická Uosvěděrní Třicet tU

k{o jiných uvtřVjúováno j v řapÍM-r- Poštovní

známka přineit vAm zprávu o pHpad-r-e h bli do-

mova

PoUii{vátr li lví ledviny dtwtaňtř M rt'jt'1'ř

Uk pro ledviny

PSlDNEY!D)OAN'S
Ve vSoch lékárnách

FOSTCR-MILDUR- N CO
DUFFALO N Y

ILLS
3C

1 -


